Муниципальное учреждение
"Отдел образования администрации Борисовского района"

ПРИКАЗ

«01»  сентября  2010 года				          № 298 а

«Об утверждении  списка
общеобразовательных учреждений
 и педагогов района, участвующих
в апробации по введению ФГОС
2010 – 2011 учебного года».

  В связи с вступлением в силу приказа Министерства образования и науки РФ от 06.06. 2009 года №373 «Об утверждении введения в действие нового федерального образовательного стандарта начального общего образования». На основании приказа департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области от 29.03.2010г. №856 «Об утверждении списка общеобразовательных учреждений и педагогов области, участвующих в эксперименте по введению ФГОС
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список общеобразовательных учреждений и педагогических работников Борисовского района, участвующих в апробации по введению федеральных государственных стандартов начального общего образования второго поколения в 2010-2011 учебном году

	№п/п
	ФИО учителя
	Образовательное учреждение

	1.

	Синицына Виктория Александровна
	МОУ "Борисовская средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза. А.М.Рудого», учитель 1 класса

	2.
	Гончарова Ольга Владимировна
	МОУ «Борисовская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза А.М.Рудого», учитель 1 класса

	3.
	Назаренко Татьяна Владимировна
	МОУ «Борисовская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза А.М.Рудого», учитель 1 класса

	4.
	Болховитина Ольга Сергеевна
	МОУ «Борисовская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза А.М.Рудого» учитель 1 класса

	5.
	Целих Джамиля Гамардановна

	МОУ «Борисовская средняя общеобразовательная школа №1», учитель музыки

	6.
	Тишакова  Эмилия Сергевна
	МОУ «Борисовская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза А.М.Рудого» учитель физической культуры

	7.
	Бабич Виктория Геннадьевна
	МОУ «Борисовская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза А.М.Рудого», внеурочная деятельность

	8.
	Мухина Наталья Андреевна
	МОУ «Борисовская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза А.М.Рудого», социальный педагог

	9.
	Мигунова Анастасия Андреевна
	МОУ «Борисовская средняя общеобразовательная школа №1 им. А.М.Рудого», учитель английского языка

	10.
	Целих Ирина Николаевна
	МОУ «Борисовская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза А.М.Рудого»,  учитель английского языка

	11.
	Харитченко Людмила Андреевна
	МОУ «Борисовская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза А.М. Рудого», директор школы

	12.
	Головко Ирина Васильевна
	МОУ «Борисовская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза А.М. Рудого»,
заместитель директора по учебно – воспитательной работе

	13.
	Кравченко Зинаида Николаевна
	МОУ «Борисовская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза А.М. Рудого»,
заместитель директора по учебно – воспитательной работе

	14.
	Кулакова Виктория Викторовна
	МОУ «Борисовская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза А.М. Рудого»,
заместитель директора по научно – методической работе

	15.
	Черненко Людмила Ивановна
	МОУ «Борисовская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза А.М. Рудого», заместитель директора по ИКТ

	16.
	Казначеева Елена Евгеньевна
	МОУ «Борисовская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза А.М. Рудого»,
заместитель директора по воспитательной работе

	17.
	Лутай Инна Александровна
	МОУ "Берёзовская средняя общеобразовательная школа имени С.Н. Климова", учитель 1 класса

	18.
	Волик Нина Николаевна
	МОУ "Берёзовская средняя общеобразовательная школа имени С.Н. Климова",заместитель директора по ВР

	19.
	Филатова Людмила Николаевна
	МОУ "Берёзовская средняя общеобразовательная школа имени С.Н. Климова", заместитель директора по УР

	20.
	Шульгина Валентина Владимировна
	МОУ "Берёзовская средняя общеобразовательная школа имени С.Н. Климова",директор школы

	21.
	Лутай Сергей Викторович
	МОУ "Берёзовская средняя общеобразовательная школа имени С.Н. Климова", учитель музыки

	22.
	Вервейко Сергей Григорьевич
	МОУ "Берёзовская средняя общеобразовательная школа имени С.Н. Климова", учитель физической культуры

	23.
	Спицына Александра Ивановна
	МОУ "Берёзовская средняя общеобразовательная школа имени С.Н. Климова", учитель иностранного языка

	24.
	Крячко Маргарита Анатольевна
	МОУ "Берёзовская средняя общеобразовательная школа имени С.Н. Климова", учитель изо

2. ИМК МУ "Отдел образования администрации Борисовского района" (Нетеча Н.И.) создать условия по реализации программ региональных экспериментов, обеспечить систему отчетности и презентацию наработок по итогам апробации.
3.  Администрации школ и педагогическим работникам, МОУ "Борисовская средняя общеобразовательная школа №1 им. А.М.Рудого" и МОУ «Берёзовская средняя общеобразовательная школа имени С.Н. Климова», участвующих в апробации по введению федеральных государственных стандартов начального общего образования второго поколения в 2010-2011 учебном году,  разработать  основные нормативные документы для организации деятельности по реализации ФГОС в образовательном учреждении.
4. Директорам общеобразовательных учреждений довести настоящий приказ до сведения педагогических работников, участвующих в апробации по введению федеральных государственных стандартов начального общего образования второго поколения в 2010-2011 учебном году.
[image: ]5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
[image: ]
Начальник МУ "Отдел образования
администрации Борисовского района"                                  Н. Золотарёва

image1.png

image2.png